

comune

REGIONE PIEMONTE

CITTÀ METROPOLITANA di TORINO

Comune di NOLE

fase progettuale

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50

intervento

ULTERIORI LAVORI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA "SANDRO PERTINI" DI VIA GENOVA N. 7 IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19

oggetto

ANALISI PREZZI

proprietà

COMUNE di NOLE

Via Devesi n. 14
10076 - Nole (TO)
P.IVA 01282670015

progettazione

**Capogruppo mandatario R.T.P.
Progettazione e Direzione Lavori
Arch. TESTA ALESSANDRO GIULIO**

Cod. Fisc. TST LSN 78B28 L219K
P. IVA 09160620010
Via Duchessa Jolanda n. 18 - 10138 Torino (TO)
Tel. +39 338 / 477.24.35

**Mandante R.T.P.
Coordinatore Sicurezza Progettazione ed Esecuzione
Ing. CARBONE FRANCESCO**

Cod. Fisc. CRB FNC 59P17 L219A
P. IVA 05312470015
Via Borgone n. 8 - 10093 Collegno (TO)

note

data

16/12/2020

rev.00

scala

elaborato n°

**DEF-ESEC_D07
AP**

N.P. 01						
n°	DESCRIZIONE	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Subtotali	TOTALE
	Fornitura e posa di griglietta da parete per aerazione vespaio in alluminio, compreso di S.G.U., NOLI, ONERI PER LA SICUREZZA, E DI OGNI ONERE E MAGGIORAZIONI NECESSARI PER DARE L'OPERA ESEGUITA A REGOLA D'ARTE	cad	2,00	€ 11,25	€ -	€ 22,50
MATERIALI E OPERE						
a1	Prezzi desunti da prezzo regionale					
a1.1						
a1.2						
a1.3						
a1.4						
a1.5						
a1.6						
a1.7						
	Subtotale a1					€ 0,00
a2	Prezzi desunti da indagine di mercato:					
a2.1	Preventivo listino prezzi	cad			€ 9,05	
	Subtotale a2				€ 9,05	
b	Noli, trasporti, mezzi d'opera					
	trasporto			€ -		
	Subtotale b				€ -	
c	Mano d'opera					
c.1	Operaio comune	ore	0,00	€ 23,23	€ -	
c.2	Operaio qualificato	ore	0,00	€ 24,35	€ -	
c.3	Operaio specializzato	ore	0,00	€ 26,12	€ -	
	Subtotale c				€ -	
d	Somma subtotali netti (a2+b+c)				€ 9,05	€ 11,25
e	Spese generali (+13% d)	%	13,00		€ 1,18	
f	Utile d'impresa (+10% d+e)	%	10,00		€ 1,02	
g	Subtotale (d+e+f)				€ 11,25	
	TOTALE	cad	1,00			€ 11,25
	Arrotondamento					€ -
TOTALE COMPLESSIVO €/cad						11,25

N.P. 02						
n°	DESCRIZIONE	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Subtotali	TOTALE
	Fornitura e posa di tubazione in pvc rigido, compreso di raccordi e curve per aerazione vespaio da incassare in muratura, compreso di S.G.U., NOLI, ONERI PER LA SICUREZZA, E DI OGNI ONERE E MAGGIORAZIONI NECESSARI PER DARE L'OPERA ESEGUITA A REGOLA D'ARTE	cad	2,00	€ 123,00	€ -	€ 246,00
MATERIALI E OPERE						
a1	Prezzi desunti da prezzo regionale					
a1.1						
a1.2						
a1.3						
a1.4						
a1.5						
a1.6						
a1.7						
	Subtotale a1					€ 0,00
a2	Prezzi desunti da indagine di mercato:					
a2.1	Preventivo listino prezzi	cad			€ 28,00	
	Subtotale a2				€ 28,00	
b	Noli, trasporti, mezzi d'opera					
	trasporto			€ -		
	Subtotale b				€ -	
c	Mano d'opera					
c.1	Operaio comune	ore	2,00	€ 23,23	€ 46,46	
c.2	Operaio qualificato	ore	1,00	€ 24,35	€ 24,35	
c.3	Operaio specializzato	ore	0,00	€ 26,12	€ -	
	Subtotale c				€ 70,81	
d	Somma subtotali netti (a2+b+c)				€ 98,81	
e	Spese generali (+13% d)	%	13,00		€ 12,85	
f	Utile d'impresa (+10% d+e)	%	10,00		€ 11,17	
g	Subtotale (d+e+f)				€ 122,82	€ 122,82
	TOTALE	cad	1,00			€ 122,82
	Arrotondamento					€ 0,18
TOTALE COMPLESSIVO €/cad						123,00

N.P. 03						
n°	DESCRIZIONE	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Subtotali	TOTALE
	Fornitura e posa in opera e collegamento di apparecchio di illuminazione tipo plafone Disano 602 a LED 42W o equivalente compreso, compreso di S.G.U., NOLI, ONERI PER LA SICUREZZA, E DI OGNI ONERE E MAGGIORAZIONI NECESSARI PER DARE L'OPERA ESEGUITA A REGOLA D'ARTE	cad	6,00	€ 175,00	€ -	€ 1.049,99
MATERIALI E OPERE						
a1	Prezzi desunti da prezzo regionale					
a1.1						
a1.2						
a1.3						
a1.4						
a1.5						
a1.6						
a1.7						
	Subtotale a1					€ 0,00
a2	Prezzi desunti da indagine di mercato:					
a2.1	Preventivo listino prezzi DISANO	cad			€ 128,00	
	Subtotale a2				€ 128,00	
b	Noli, trasporti, mezzi d'opera					
	trasporto			€ -		
	Subtotale b				€ -	
c	Mano d'opera					
c.1	Operaio comune	ore	0,00	€ 23,23	€ -	
c.2	Operaio qualificato	ore	0,50	€ 24,35	€ 12,18	
c.3	Operaio specializzato	ore	0,00	€ 26,12	€ -	
	Subtotale c				€ 12,18	
d	Somma subtotali netti (a2+b+c)				€ 140,18	
e	Spese generali (+13% d)	%	13,00		€ 18,22	
f	Utile d'impresa (+10% d+e)	%	10,00		€ 15,84	
g	Subtotale (d+e+f)				€ 174,24	€ 174,24
	TOTALE	cad	1,00			€ 174,24
	Arrotondamento					€ 0,76
TOTALE COMPLESSIVO €/cad						175,00

N.P. 04						
n°	DESCRIZIONE	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Subtotali	TOTALE
	maggiorazione, compreso di S.G.U., NOLI, ONERI PER LA SICUREZZA, E DI OGNI ONERE E MAGGIORAZIONI NECESSARI PER DARE L'OPERA ESEGUITA A REGOLA D'ARTE	mq	25,31	€ 100,00	€ -	€ 2.531,00
MATERIALI E OPERE						
a1	Prezzi desunti da prezzo regionale					
a1.1						
a1.2						
a1.3						
a1.4						
a1.5						
a1.6						
a1.7						
	Subtotale a1					€ 0,00
a2	Prezzi desunti da indagine di mercato:					
a2.1	Preventivo	cad			€ 80,00	
	Subtotale a2				€ 80,00	
b	Noli, trasporti, mezzi d'opera					
	trasporto			€ -		
	Subtotale b				€ -	
c	Mano d'opera					
c.1	Operaio comune	ore	0,00	€ 23,23	€ -	
c.2	Operaio qualificato	ore	0,00	€ 24,35	€ -	
c.3	Operaio specializzato	ore	0,00	€ 26,12	€ -	
	Subtotale c				€ -	
d	Somma subtotali netti (a2+b+c)				€ 80,00	
e	Spese generali (+13% d)	%	13,00		€ 10,40	
f	Utile d'impresa (+10% d+e)	%	10,00		€ 9,04	
g	Subtotale (d+e+f)				€ 99,44	
	TOTALE	cad	1,00			€ 99,44
	Arrotondamento					€ 0,56
TOTALE COMPLESSIVO €/cad						100,00

N.P. 05						
n°	DESCRIZIONE	Unità di misura	Q.tà	Prezzo unitario	Subtotali	TOTALE
	Fornitura e posa di canale di gronda per pensilina e relativo ripristino di pluviali compreso il collegamento alla rete di scarico come situazione attuale, compreso di S.G.U., NOLI, ONERI PER LA SICUREZZA, E DI OGNI ONERE E MAGGIORAZIONI NECESSARI PER DARE L'OPERA ESEGUITA A REGOLA D'ARTE	a corpo	1,00	€ 450,00	€ -	€ 450,00
MATERIALI E OPERE						
a1	Prezzi desunti da prezzo regionale					
a1.1						
a1.2						
a1.3						
a1.4						
a1.5						
a1.6						
a1.7						
	Subtotale a1					€ 0,00
a2	Prezzi desunti da indagine di mercato:					
a2.1	Preventivo	cad			€ 360,00	
	Subtotale a2				€ 360,00	
b	Noli, trasporti, mezzi d'opera					
	trasporto			€ -		
	Subtotale b				€ -	
c	Mano d'opera					
c.1	Operaio comune	ore	0,00	€ 23,23	€ -	
c.2	Operaio qualificato	ore	0,00	€ 24,35	€ -	
c.3	Operaio specializzato	ore	0,00	€ 26,12	€ -	
	Subtotale c				€ -	
d	Somma subtotali netti (a2+b+c)				€ 360,00	€ 447,48
e	Spese generali (+13% d)	%	13,00		€ 46,80	
f	Utile d'impresa (+10% d+e)	%	10,00		€ 40,68	
g	Subtotale (d+e+f)				€ 447,48	
	TOTALE	cad	1,00			€ 447,48
	Arrotondamento					€ 2,52
TOTALE COMPLESSIVO €/cad						450,00